Antonio del Rosso (XVIII sec.). 

b51.  

25 agosto 1659: “Scudi 6.15 per haver cavato di dogana il quadro dell’Ecce Homo del Morandi e due libri per il Gran 

Principe | scudi 6.15”. BSNSP, 280. Quaderno di spese minute della casa di Firenze (1649-1663), c. 87v. 

b52.  

Testamento di Giovanni Maria Morandi (1708): 

“In nomine Domini Amen, 

Prepenti publico testamenti instrumento cunctis ubique pateat, et sit notu, quod Anno a Nativitate eiusdem Domini Nostri 

Jesu Christi millesimo septingentesimo decimo secundo, indictione quinta, die vero duodecima mensis Juliis, Pontificatus 

ante SS.mi in eode Christo Patris, et Domini Nostri D.ni Clementis divina providentia Papae XI, Anno decimo secundo 

D.nus Joannes Maria Morandi, filius q. m. Octavij, florentinus mihique cognitus; sanus Dei gratia mente, sensu, visu, auditu, 

loquela et intellectu, ac corpore petiit mihi notario sibi restitui eius testamentu alios, et sub die II Februarii 1708 mihi clausus 

et sigillatus consignatur quod ego cora inscripta restitui omnique successive ideo D.nus Joannes Maria Morandius nolens 

intestatus decedere, sed cur testamento, ideo consignavit mihi Noto, pontia filia sic plicata, confuta et sigillata in quibus dixit 

contineri eius testamentus, et ultima voluntate in eis heredes instituisse legata fecisse, et alia disposuisse, quod, et qua valere 

voluit jure testi nuncupatricio sine scriptis, et si tali jure non valeret valere voluit jure codicillorum, vel donationis caussa 

mortis, aut alterius cuiuscumque voluntatis, et dispositionis, omnique cassans, et annulans quodcumque aliud testamentu 

ipsu hactenus factus, cui quibusuis verbis, et clausulis derogatoriis, et derogationarus derogatoriis: volens hoc testamentus 

ceteris aliis preferri et prevaleri; et quia cupit quod eius voluntas donec vixerit maneat secreta ideo volens quod prepos 

824 Il documento è tratto dal Getty Provenance database. 
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testamentus sic clausus, et sigillatus penes me custodiatur, secuto  ante eius obitu debet mihi notario facultate illud aperiendi 

et publicandi ad instantia cuiuscumque persona in eo interesse habere pretenderetis sine decreto alicuius judicis vel alia 

solemnitate que de jure esset adhibenda non solus, sed et omnis super quibus Actus Romae in edibus R.R. P.P. 

Congregationis Oratorij S. Maria in Vallicella et in mansionibus Ad. R. D. Galgani de Arcangelis patibus ibidem D. Jo. Batta 

Civello quondam  Jacobi januens Disces. P. Dominico Maria Lenaversio quondam Bernardini Romano Joanne Bensio 

quondam Blalij Romano, Philippo Baccellerio quondam Joannis Batta com. Digio. Petro Chomato, quondam Balthaxris de 

civitate montis regalis in pede montiu, et Jo. Stegliano Bertoria quondam Joannis Batta Sanomen. Testibus ad p.ts vocatis 

habitis specialiter atque rogatis qui sese subscripserunt p. infra vidi: Io, Gio. Batta Cirelli, fui parte alla suddetta consegna 

mano propria; Io, Domenico Malunaversio, fui presente; Io, Felice Mercuriali, fui presente alla suddetta consegna mano 

propria; Io, Filippo Baccellieri, fui presente a quanto di sopra si contiene; Io, Giovanni Benzi, fui presente a quanto sopra 

mano propria; Io, Giovanni Stefano Bertori, fui presente a quanto sopra di contiene mano propria.  

Item qualiter anno 1712 indictione decima die vero 10 mensis Februarii Pontificatus qui supra anno decimo ex Dominus 

Filippis Filisbonus, filius quondam jovis Antonij Romanus, asserens hodie circa meridie ex hac ad meliora vita migrasse D. 

Joannes Maria Morandus, et habita ipse D. Philippus cumdis D. Jo. Maria Morandus usque, sub die 12 Julij 1712 suis 

ultimus testamentus clausus, et sigillatus mihi notario consegnasse aperien post eius obitus ad instantia cuiusuis […]  in eo 

interesse habere pretendentis, ideo ad effectus exequendi voluntate eiusdam, etiam circa simulatione missarumque 

celebratione, et ad omne alius bonus fine et effectu petiit, et instetit penes me Not. ut d.  testus aperire, et publicare velle 

omnique quo circa ego Notarius Publicus infrascriptus stante obitu d. D. Joannes Morandi qui ego notarius vidi, et 

recognovi, ac etiam testes infrascripti viderunt, et bene ut affirmant recognoverunt mortuus jacente super quada tabula in 

prima mansione primi appartamenti domus suae habitationis positae in Roma in via Lungaria, ac etiam stante petitione, et 

instantia a d. D.no Philippo, ut supra facta utendo faculate in Congregatione d. Testi adq. Jo. Maria Morandus mihi actributa 

illud aperiendi secuta eius morte ad instantia cuiuscumque persona in eo interesse habere putantis absque decreto sine 

licentia alicuius judicis prefatus testu ut supra mihi consignatu adhuc existens clausus, et sigillatus, illesus, et nullibi vitiatus, 

quod mecum apporta vera, pala, et publica ex libris, et ostendi cora infrascriptis testibus aliisque qua plurimis p.sonis ibi 

adstantibus, et deinde aperui, altaque, et intelligibili voce perlegi et publicavi, et hic perpetuo conservandi originaliter allegavi 

ben. Leg. videlicet. 

Al Nome di Dio Amen,